
Noteringar från möte på träffpunkten 5 maj 2009 sammanställda av Kent Agdestein 
 
Något sent kommer nu mina noteringar från besöket av Thomas Ohlsson från Energicentrum 
A6 
 
Infoträffen föranleddes av att Elisabeth Selin sänt en skrivelse till samhällsföreningens 
styrelse avseende möjligheten att bilda en ”Elsamverkan i Sandhem”. Tanken bakom förslaget 
var att på en gemensam grund avtala om inköp av energi till ett så lågt pris som möjligt samt 
att undersöka möjligheterna till alternativa energikällor.  
 
På samhällsföreningens årsmöte kom frågan upp och undertecknad åtog sig att tillsammans 
med Elisabeth agera som samordnare för aktiviteter kring denna elsamverkan. Bl a hade 
kontakt tagits och en representant bjudits in från Energicentrum A6 den 5 maj på 
Träffpunkten 
 
Syftet med informationsmötet var att belysa de alternativa uppvärmningsformer som finns på 
marknaden. I den skrivelse som inkommet framfördes vindenergi i synnerhet. Inför mötet 
hade Elisabeth kontaktat alla tänkbara vinkraftsleverantörer och sammanställt dem. 
 
Efter en kort presentation av hur Energicentrum A6 är organiserat och hur de arbetar gjorde 
Thomas en presentation av de alternativ till energikällor som står till buds på marknaden samt 
vilka energisparåtgärder respektive konsument själv kan göra 
 
Sammanfattningsvis kunde följande slutsatser dras: 
 

- att förhandla fram låga elpriser som grupp är inte särskilt sannolikt, kan på sin höjd 
handla om några ören/kWh. Det kan säkert var och en klara genom att leta på nätet 
efter låga priser. Dessutom är det komplicerat att göra det i grupp då många redan har 
avtal med leverantörer som löper med olika villkor och priser vilket gör det osannolikt 
att nå tillräcklig framgång  

 
- att som privatperson eller som en grupp av intresserade i ett samhälle satsa på 

vindkraft bedömdes av Thomas som komplext och ”lönsamheten” sett mot de stora 
investeringskostnaderna bedömdes som osäker. Detta intygades även av Per Elof 
Junvik på Dintestorp som har två vindkraftverk som dessutom är kontrakterade för 5år 
framåt 

 
- att gemensamt i en grupp uppvakta leverantörer av utrustning, material och tjänster för 

att sänka uppvärmningskostnaderna bedöms därför vara det bästa den enskilde eller 
flera i en grupp kunde göra för att få lägre elräkning. I den presentation som Thomas 
gjorde framgår klart vilka ”vinster” som kan göras både ekonomiskt och miljömässigt 
genom de förbättringar som föreslogs 

 
I den efterföljande frågestunden ställdes frågor kring val av olika uppvärmningsalternativ och 
bedömningen gjordes att en fortsatt ”Elsamverkan” skulle inriktas mot att i grupp söka 
leverantörer av tjänster och utrustning för att kunna få så bra priser som möjligt.  
 
Ett sådant arbete kräver intresse och engagemang från medlemmarna i föreningen. Förslagsvis 
sänds en enkät ut till samtliga medlemmar om vilka investeringsplaner de har för att minska 



elförbrukningen. Baserat på denna enkät kan representanter för olika alternativ bjudas in till 
en information på Träffpunkten 


